
 

комунальний заклад  

«Харківський ліцей №150 Харківської міської ради» 
_______________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 

 

02.10.2024                                                                                                   № 91 

 

Про проведення І, ІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад із навчальних 

предметів і турнірів                                    

у 2024/2025 навчальному році 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 

року №782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси                             

з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17.11.2011 за № 1318/20056, з урахуванням Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указу  

Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України                                               

від 27 липня 2023 року № 3275-ІХ, наказів Міністерства освіти і науки України 

від 22.08.2024 № 1190 «Про проведення Всеукраїнських учнівських інтернет-

олімпіад у 2024/2025 навчальному році», від 30.09.2024 № 1391                                         

«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів                 

і турнірів у 2024/2025 навчальному році», від 09.10.2024 № 1434 «Про внесення 

змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 30.09.2024 № 1391»,  

відповідно до орієнтовного графіку (зі змінами), затвердженого Департаментом 

науки і освіти Харківської обласної військової адміністрації, з метою пошуку, 

підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити графік проведення І  етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад                                               

із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році. Додаток 1. 

2. Затвердити персональний склад оргкомітетів, журі та експертів-консультантів 

І етапу Всеукраїнських  учнівських олімпіад. Додатки 2-4. 

Жовтень, 2024 

3. Затвердити склад комісій щодо підготовки завдань І етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів. Додаток 5. 

Жовтень, 2024 



  

4. Заступнику директора з навчально- виховної роботи Дяченко Л.Є.: 

41. Організувати у ліцеї онлайн -проведення  І етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад із таких навчальних предметів: математика, географія, хімія, історія, 

біологія, українська мова та література, фізика, іноземні мова: англійська, 

німецька, економіка, правознавство, інформатика, астрономія, екологія, трудове 

навчання,  інформаційні технології за орієнтовним графіком. 

Жовтень-листопад, 2024 

4.2. Ознайомити вчителів-предметників з методичними рекомендаціями, 

презентаційними матеріалами щодо проведення ІІ (районного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів                                                       

у 2024/2025 навчальному році будуть розміщені на сайті КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти». 

Листопад, 2024  

4.3. Довести до відома учителів-предметників інформацію про те, що відповідно 

до вищеозначених нормативно-правових документів ІІ етап олімпіади буде 

проведено у дистанційному форматі згідно із орієнтовним графіком,                                   

що оприлюднений на сайті КВНЗ «ХАНО». Механізм організації проведення                    

ІІ етапу олімпіад визначає районний оргкомітет. 

Орієнтовний термін: 12.11.2024 – 10.12.2024 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. Ознайомитися з порядком підготовки до проведення олімпіади, алгоритмом дій 

під час оліміпад, критеріями оцінювання (методичні рекомендації КВНЗ «ХАНО»). 

До 02.11.2024 

5.2. У разі надходження сигналу повітряної тривоги, відсутності електроенергії, 

інтернет-зв’язку в день проведення олімпіади, рекомендуємо передбачити 

гнучкий графік, який дозволить взяти участь в олімпіаді всім учням, включеним 

у заявку про участь команди в ІІ етапі від закладів освіти району. 

У день проведення олімпіади 

5.3. Забезпечити участь у ІІ (районному)  етапі олімпіад   переможців І етапу 

олімпіад, врахувавши, Указ Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 12 

серпня 2022 року № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ, 

звертаємо Вашу увагу на те, що умовами проведення ІІ етапу олімпіад                            

є добровільна участь здобувачів освіти та дотримання законодавства України в 

частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 

режиму воєнного стану в Україні.  

        За графіком 

6. Керівникам МО Лохматовій Н.Є., Зотовій І.Г., Нікуліній І.О., Бєлєвцовій М.Є.: 

 6.1.Надати заступнику директора з навчально-виховної роботи Дяченко Л.Є.                        

в електронній формі списки учнів-учасників ІІ етапу олімпіад, звіти про 

проведення І етапу та заявки на участь у ІІ етапі олімпіад (додаток 7). 

У триденний термін до початку олімпіади 

 



  

 

 

6.2. Надати керівникам РМО в електронній формі звіти про проведення І етапу 

та заявки на участь у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів у 2024/2025 навчальному році. 

До 02.11.2024 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ХЛ № 150 Ольга Бєлих 

 

 

Ознайомлена: 

 

 
Дяченко Л.Є. ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дяченко 

 



  
 

Додаток 1 

 

 

Графік проведення  

І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Дата Предмет Класи 

1. 14.10.2024 

Технології/трудове 

навчання 

8-11 класи 

2. 16.10.2024 

Українська мова та 

література 

7-11 класи 

3. 16.10.2024 Екологія 10-11 класи 

4. 17.10.2024 Математика 6-11 класи 

5. 18.10.2024 Географія 8-11 класи 

6. 29.10.2024 Фізика 7-11 класи 

7. 21.10.2024 Історія 8-11 класи 

8. 22.10.2024 Хімія 
7-11 класи 

9. 23.10.2024 Англійська мова 8-11 класи 

10. 25.10.2024 Німецька мова 8-11 класи 

11. 23.10.2023 Біологія 8-11 класи 

12. 25.10.2024 Інформатика 8-11 класи 

13. 28.10.2024 Економіка 9-11 класи 

14. 29.10.2024 Астрономія 10-11 класи 

15. 30.10.2024 Правознавство 9-11 класи 

16. 31.10.2024 Інформаційні технології 9-11 класи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Додаток 2 
 

 

 

 

 

 Оргкомітет 

І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів  у 2024/2025 навчальному році 

 

Голова оргкомітету:  Дяченко Л.Є.– заступник директора  з навчально-

виховної роботи. 

Заступник голови:  Олійник І.А. – вчитель початкових класів, керівник 

методичного об’єднання вчителів початкових класів 

Члени оргкомітету:  
 

 

Андрієнко О.В.– практичний психолог. 

Зотова І.Г. – вчитель математики, керівник методичного об’єднання 

вчителів математики, фізики та інформатики. 

Лохматова Н.Є. – вчитель української мови та літератури, керівник 

методичного об’єднання вчителів суспільно-гуманітарного циклу 

(української мови та літератури). 

Бєлєвцова М.Є. – вчитель біології, керівник методичного об’єднання 

вчителів природничих дисциплін. 

Нікуліна І.О. – вчитель  англійської мови, керівник методичного 

об’єднання вчителів англійської та німецької мов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
                                                          Додаток 3 

 

 

Склад журі 

І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

 

Голова журі: Вовк О.О.– заступник директора  з навчально-виховної роботи 

 

Члени журі: 
 

Плужник Н.І.– заступник директора  з навчально-виховної 

роботи. 

Валяєва І.Є.– вчитель математики. 

Черкашина Д.П. – вчитель української мови та літератури. 

                                  Молоткова І.І. – вчитель інформатики. 

Шутова С.І. – вчитель фізики. 

Гузенко Л.В. – вчитель історії. 

Бурковська Ч.С. – вчитель географії. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

Додаток 4 
 

 

Склад експертів-консультантів 

І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

 

 

 

Дяченко Л.Є.– заступник директора  з навчально-виховної роботи. 

Плужник Н.І.– заступник директора  з навчально-виховної роботи. 

Андрієнко О.В.– практичний психолог. 

Соболенко Т.К. – вчитель математики. 

Соловиченко О.В. – вчитель математики. 

Нікуліна І.О. – вчитель  англійської мови. 

Черняєва Ю.В. – вчитель історії. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Додаток 5 

 

 

Склад комісії  

з підготовки олімпіадних завдань 

І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

 

Голова комісії: Плужник Н.І.– заступник директора  з навчально-виховної 

роботи 

 

Члени комісії: 
 

Дяченко Л.Є.– заступник директора  з навчально-виховної роботи. 

Андрієнко О.В.– практичний психолог. 

Валяєва І.Є.– вчитель математики. 

Ободовська З.І. – вчитель української мови та літератури.  

Молоткова І.І. – вчитель інформатики. 

Бєлєвцова М.Є. – вчитель біології, керівник методичного 

об’єднання вчителів природничих дисциплін. 

Шутова С.І. – вчитель фізики. 

                       Гречуха М.С. – вчитель німецької мови. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



  
 

Додаток 6 

 

Орієнтовний графік 

проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів у 2024/2025 навчальному році 

 

 Українська мова та література - 12.11.2024 

 Історія - 13.11.2024 

 Екологія -14.11.2024 

 Математика - 18.11.2024 

 Географія - 20.11.2024 

 Фізика - 26.11.2024 

 Правознавство - 27.11.2024 

 Англійська мова -28.11.2024 

 Інформаційні технології - 29.11.2024 

 Трудове навчання (технології) - 03.12.2024 

 Економіка - 04.12.2024 

 Біологія - 05.12.2024 

 Астрономія - 06.12.2024 

 Інформатика - 07.12.2024          

 Німецька мова - 09.12.2024 

 Хімія - 10.12.2024.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
                                                         

Лист ознайомлення з наказом 

(дистанційно) 

 

П.І.П. педпрацівника Підпис Дата П.І.П. педпрацівника Підпис Дата 

Вовк О.О.   Плужник Н.І.   

Міленіна Ю.А.   Молоткова І.І.   

Андрієнко О.В.     Нікуліна І.О.   

Биканова І.В.   Ободовська З.І.   

Бєлєвцова М.Є.   Кнігніцька Ю.В.   

Гречуха М.С.   Проценко А.М.   

Бурковська Ч.С.   Літвінова О.Ю.   

Валяєва І.Є.   Проходова М.С.   

Бабенко М.М.   Штефан А.В.   

Гузенко Л.В.    Соловиченко О.В   

Д`яченко В.С.   Соболенко Т.К.   

Зотова І.Г.   Водоп’янова Т.В.   

Лобанова О.А.   Черкашина Д.П.   

Лохматова Н.Є.   Черняєва Ю.В.   

Жадановський В.М.   Шафоростова О.Г.   

Дринова А.С.   Руденко О.М.   

Рева Н.В.   Шутова С.І.   

Ковальчук Н.О.   Ковтушенко Ю.В.   

Кисляк А.І.   Зубова О.В.   

Малахінська О.В.   Твердохліб О.В.   

Петренко О.В.   Світенко О.В.   

Никитенко Г.О.   Косенко О.В.   


